R3o.

Diuersitas demō cogntionis. Opinio Cōmētaoris

Reprobatio

Solutio

Cōrma

2
3
4
5
6
7
8

do seipam cognoscit alios angelos. Hinc etiā videt ar-
 stari qd̄ d̄r in libro de causis q̄ intelligētia intelligit. qd̄ ē
 sup̄ se et infra se p̄ modū sube sue. **¶** Istud nō videt suffi-
 cere. q̄ cū om̄is cognitio sit p̄ assimilatiōem. angelus per
 essentiā suā nō p̄ plus de alio angelo cognoscere q̄ hoc
 in quo essentie sue est filius. vnus aut̄ angelus alteri nō as-
 similat nisi in natura cōi. et sic sequeret̄ q̄ vnus angel⁹ nō
 cognosceret aliū cognitōe cōpleta. et p̄cipue quantū ad il-
 los q̄ ponunt plures angelos esse vni⁹ sp̄i. Quantū em̄
 ad illos q̄ ponūt oēs angelos sp̄e ab inuicēz differre. forte
 posset aliquo mō sustineri modus iste. **¶** Quilibet em̄ an-
 gelus cognoscēdo essentiam suā cognoscit p̄fecte intel-
 lectualē naturā. cognita aut̄ natura intellectuali p̄fecte co-
 gnoscunt̄ oēs gradus nature intellectualis. diuerse autē
 sp̄es in angelis nō distinguunt nisi fm̄ ḡdus p̄fectiōis in-
 tellectualis nature. et fm̄ hoc vn⁹ angelus centiā suā vs-
 dens cōcipit om̄es gradus nature intellectualis. et p̄ hui⁹
 iusmodi cōceptiones de oibus alijs angelis cognitōnem
 cōpletam h̄z. **¶** Et sic p̄ saluari qd̄ quidā alij dicūt q̄ vnus
 cognoscit aliū p̄ formā acquisitā vt conceptio p̄dicta for-
 ma acquisita dicat. sicut si albedo seipam intelligeret p̄fecte
 cognosceret naturā coloris. et p̄ om̄es om̄es sp̄es color⁹ fm̄
 gradus color⁹ distinctas. et vltim⁹ etiā om̄es indiuiduos
 colores si in vna sp̄e nō esset nisi vni⁹ indiuiduū. **¶** Sed ad
 huc et hie modus nō videtur sufficere. qūis em̄ in vna sp̄e
 nō sit nisi vnus angelus. nō in angelo alicuius sp̄i adhuc
 est aliud qd̄ ei cōueniret ex rōne sue sp̄i. et aliud qd̄ ei con-
 ueniret in q̄ntū ē qd̄ dā indiuiduū. sicut op̄atiōes p̄ricula-
 res ipsius. et has fm̄ modū p̄dictū nullo mō de eo angelo
 cognoscere possit. **¶** Auctoritas aut̄ Aug⁹. nō so-
 nat q̄ mens p̄ seipam sicut p̄ mediū cognoscēdi cognoscit
 alia. sed sicut p̄ potentia cognitiuā cognoscit. sic em̄ p̄ sen-
 sus corpa cognoscit. **¶** In alius modus est eligēdus vt
 dicat q̄ vnus angelus alios cognoscit p̄ similitudines eorūz
 in intellectu eius exites. non qd̄em abstractas aut imp̄s-
 sas ab alio angelo vel alio mō acquisitas. sed a creatione di-
 uinitus imp̄ssas. sicut et res naturales p̄ h̄mōi similitudines
 cognoscit. et hoc magis p̄ sequētia parebit.

Opinio bti
Lome

Ad. j.

Ad. 2.

Ad. 3.

Ad rōnes p
b. ātes vnum
angelū nō co-
gnoscere aliū
p̄ similitudines

Ad. 4.

Ad. 2.

¶ Ad primū ḡ d̄m. q̄ ordinatiōem suā in se cōsidera-
 tā angeli cognoscit. nō aut̄ p̄phendūt eam fm̄ q̄ diuine
 p̄uidētie substat. hoc em̄ esset diuinā. p̄uidētie p̄p̄e-
 hendere. **¶** Ad sc̄d̄m d̄m. q̄ rō cause et causati nō est rō
 cognitōis. nisi q̄remus causatū similitudinē h̄z sue cause
 et cōiūerso. vñ si in vno angelo ponamus similitudinē al-
 terius p̄ter hoc q̄ sit causa vel causatū ei⁹ remanebit suf-
 ficiens rō cognitōis cū cognitio sit p̄ assimilatiōem. **¶** Ad
 terciū d̄m. q̄ auctoritas Boetij intelligit de p̄iculari-
 bus materialib⁹ q̄ sensus substat. **¶** H̄mōi aut̄ p̄iculare nō
 est angelus. et ideo rō nō sequitur. **¶** Rōes aut̄ que p̄bāt
 q̄ angelus angeluz nō cognoscit p̄ essentiā angeli vñ vel
 vidētis. p̄cedimus q̄uis ad eas posset r̄ideri alio mō
¶ Ad rōnes vero illas q̄ p̄bāt q̄ vn⁹ angelus p̄ similitu-
 dinē aliū nō cognoscit d̄m est. **¶** Ad quaz p̄mā d̄m q̄ etiā
 lumis possibile est esse similitudinē aliquā vel eo deficiētis/
 re. sicut qd̄ā similitudo eius est color. vel etiā p̄fectior. sicut
 lux est in suba illumināte. **¶** Sim̄ etiam cū angeli dicant̄ lu-
 mina inquantū sunt forme actu intelligibiles. nō est incō-
 ueniēs q̄ eorū similitudines sint p̄ modū sublimiorē in super-
 iorib⁹ et p̄ modū inferiorē in inferiorib⁹. **¶** Ad sc̄d̄m d̄m
 cendū. q̄ cum d̄r q̄ om̄is creatura est tenebra vel falsa vel
 nihil in se cōsiderata. nō ē intelligēda q̄ essentia sua sit te-
 nebra vel falsa. sed q̄ nō habet nec esse nec lucere nec veri-

ratem nisi ab alio. vñ si cōsideret sine hoc qd̄ ab alio habz
 est nihil et tenebra et falsitas. **¶** Ad terciū d̄m. q̄ aia con-
 iungit rōnibus eternis inquantū imp̄ssio qd̄am rōnūm
 eternaz est in mēte nostra. sicut et sunt p̄ncipia naturaliter
 cognita p̄ que de oibus iudicat. et h̄mōi autē imp̄ssiones
 sunt in angelis similitudines rerū per quas cognoscit.
¶ Ad quartū d̄m. q̄ angelus nō cognoscit aliū p̄ simili-
 tudinē vel p̄ abstractā vel p̄ imp̄ssam. sed p̄ similitudines in
 naturā p̄ quā ducit in cognitōem angeli. nō solum quantū
 ad essentiā eius. sed etiā quantū ad om̄ia eius acciden-
 tia. et ideo p̄ eā scit q̄n angelus est distās vel p̄is.
¶ Rōnes p̄bātes q̄ vn⁹ angel⁹ aliū cognoscit p̄cedim⁹
¶ Ad rōnes vero p̄bātes q̄ angelus cognoscit p̄ cen-
 tiā suā ab alio angelo. **¶** R̄ndendū est. **¶** Ad quaz p̄mā di-
 cendū est q̄ illa cognitō de qua Aug⁹ loquitur nō intelligit
 quantū ad essentiā. sed quantū ad op̄atiōem fm̄ q̄ superior
 sp̄is illuminat inferiorē. **¶** Ad sc̄d̄m d̄m. q̄ cognoscēs et
 cognitū nō se h̄nt sicut agēs et paties. vt ex dicit̄ p̄. sed sic
 duo ex q̄bus sit vni⁹ cognitōis p̄ncipiū. **¶** Et iō nō sufficit
 ad cognitōes cōtract̄ inter p̄ḡlēs et cognoscibile. s̄z ōz q̄
 cognoscibile cognoscēt vni⁹ vt forma p̄ centiā suā vel si-
 militudinē. **¶** Ad terciū d̄m. q̄ q̄uis essentia angeli ma-
 gis cōueniat cū intellectu alterius angeli q̄ euz similitudine
 rei naturalis fm̄ p̄cipatiōem nature vni⁹. nō tñ fm̄ cō-
 ueniētia habitudinē que requiritur inter p̄fectionē et p̄-
 ceptibile. sicut etiā vna aia magis conuenit cum alia aia q̄
 cū corpe. et tamē vna aia nō est forma alterius aie sicut ē
 coponūs. **¶** Ad quartū d̄m. q̄ auctoritas Aug⁹. p̄r du-
 pliciter exponi. vno mō vt dicat q̄ Aug⁹. loquitur de illa v-
 sione intellectuali qua sp̄is creatus videt deū vel seipm̄
 vel alia que in ip̄o sunt p̄ essentiā suam. cōstat em̄ q̄ lapis
 per essentiā suā nō est in aia q̄uis ab aia intelligat. **¶** Alio
 p̄r exponi vt referat ad obiectū cognitōis nō ad formā q̄
 cognoscit. **¶** Sensus aut̄ et imaginatiōis obiecta sunt exre-
 nora accidentia que sunt similitudines rei ipsius. sed nō ipsa
 res. sed obiectus intellectus est quod quid est. ad est ip̄a
 essentia rei. vt dicitur in terciō de anima. **¶** Et sic similitudo
 rei q̄ est in intellectu est similitudo directe essentie eius. simi-
 litudo aut̄ que est in sensu vel imaginatione est similitudo
 do accidentium eius